10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Julho de 2019.

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 055/2019
O Município de Pedro Canário,
através do Pregoeiro, no uso das
suas atribuições legais, torna
público que fará realizar licitação a
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 055/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES QUE SERÃO
DESTINADOS AO CENTRO
COMUNITÁRIO FRANCO ROSSETTI
DATA ABERTURA: 30/07/2019 -
09:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 16 de julho de
2019.

PREGOEIRO
Protocolo 505811

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 056/2019
Exclusivo ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário,
através do Pregoeiro, no uso das
suas atribuições legais, torna
público que fará realizar licitação a
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 056/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CARRINHO CONTAINER, PARA
SEREM UTILIZADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS NAS
ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA
MUNICIPAL
DATA ABERTURA: 30/07/2019 -
13:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 16 de julho de
2019.

PREGOEIRO
Protocolo 505813

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial N° 52/2019
A Prefeitura Municipal de Pedro
Canário, através do Pregoeiro, no
uso das suas atribuições legais,
torna público que o Pregão
Presencial N° 52/2019
foi declarada DESERTA, pela
ausência absoluta de participantes.
Pedro Canário/ES, 16 de julho de
2019

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 505680

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,

de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 53/2019
Empresa(s) Vencedora(s): S.
BOASQUIVISKI - ME nos lotes 1 e
2 no valor total de R$ 56.167,00
(cinquenta e seis mil cento e
sessenta e sete reais).
Pedro Canário/ES, 16 de julho de
2019.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 505774

Piúma

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
SRP Nº 019/2019

Processo nº 9.570/2019
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de suas autoridades
competentes torna público
resultado da licitação em referência,
cujo objeto é “Aquisição de
material de consumo gás GLP
recarga 13kg e botijões vazios”,
para atender as necessidades
das secretarias municipais de
Piúma”, Processo devidamente
homologado pela autoridade
requerente conforme Decreto
1.118/2017, em atendimento à Lei
nº 8.666/93. Empresa Vencedora:
RODORRAFA COMÉRCIO
DE GÁS LTDA ME, CNPJ nº
07.604.084/0001-11, para
os itens 01, 02 e 03, no Valor de
R$203.608,15 (duzentos e três mil
e seiscentos e oito reais e quinze
centavos).

Piúma, 09 de julho de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Adrien Moreira Louzada
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE
Fayer Fonseca Ferreira

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

INTERINO
Alexchssander Massolar Hemerly

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS
André Layber Miranda

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA

Fagner Deniz Pereira Fernandes
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
Isabel Fernanda Scherres Rocha
SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE
Raniery Antonio S. Miranda

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E PLANEJAMENTO

Rozenildo da Silva Xavier
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FAZENDA
Antoni Luiz Castelo Fonseca

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTE E LAZER
Marcos Vinicius da Silva Taylor

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

Jéssica de Andrade de Oliveira
Protocolo 505859

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
015/2019

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo - ES, através do seu Pregoeiro
torna público para conhecimento de
todos que se fará realizar no dia 30
de Julho de 2019, às 09h00min,
Pregão Presencial 015/2019,
do tipo menor preço por item,
destinado contratação de empresa
(pessoa jurídica) ou de profissional
liberal da área de construção civil
(pessoa física) para a prestação de
serviços técnicos de Engenharia
Civil para esta Prefeitura Municipal,
durante o exercício financeiro de
2019, conforme especificações
dispostas no edital do pregão
015/2019.

Maiores informações e
esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone
(27) 3757-1137 ou no email
licitacaopbelo@gmail.com no
horário de 8:00 às 12:00 horas
e das 13:30 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 16 de Julho de 2019.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 505748

São Domingos do Norte

RESULTADO DE REABERTURA
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
 N° 04/2019

Objeto: Contratação de Empresa
especializada para prestar serviços
de consultoria e assessoria,
visando a modernização das
estruturas administrativas e
organizacionais, assegurando a
adequação às normas do E-Social,
observando a necessidade da
municipalidade, com o objetivo
da melhoria na eficiência, eficácia
e efetividade no desempenho de
todas as atividades indispensáveis
ao perfeito andamento da
Administração Pública, com foco no
alcance dos resultados planejados
pela Prefeitura Municipal de São
Domingos do Norte ao que tange
as atividades administrativas
exercidas pela Administração de
Recursos Humanos (RH). Licitação
Deserta.
São Domingos do Norte/ES, 16 de
julho de 2019.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 505679

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS
 Nº. 13/2019

DATA DE ABERTURA:
14/08/2019 às 13:00 h.
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA

DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA
DE PEQUENO PORTE Empresa
Especializada para REFORMA
CENTRO DE REABILITAÇÃO DE
FISIOTERAPIA.
O edital poderá ser retirado através
do site www.saogabriel.es.gov.
br, e as demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.
São Gabriel da Palha. 17/07/2019
WANDERSON RUBIM DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo 505786

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIOS PARA
ATENDER DEMANDAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.
Início de entrega das propostas:
dia 17/07/2019.
Abertura das propostas: às 08:45
do dia 29/07/2019.
Início da sessão de disputa: às
09:00 do dia 29/07/2019.

São Mateus - ES, 16/07/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 505854

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 24, inciso X, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação com
a empresa J.I. LOCAÇÕES DE
IMÓVEIS LTDA - ME inscrita no
CNPJ nº 27.992.973/0001-00,
para locação de imóvel situado na
Avenida Mateus Cunha Fundão, nº
178, bairro Centro - São Mateus/
ES, para funcionamento do CEIM
“NOSSA SENHORA APARECIDA”,
por um período de 12 (doze)
meses, conforme processo nº.
013.061/2019, pelo valor total
estimado de R$ 90.000,00
(noventa mil reais) determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 16/07/2019.
JOSÉ ADILSON V. DE JESUS

Secretário Mun. de Educação.
Protocolo 506116

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 022/2019
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes
FORNECEDOR CREDENCIADO:
AUTOMAÇÃO MONTAGENS
ELÉTRICAS INDUSTRIAIS EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 2.470.000,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços é
de 01(um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial